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Women’s Hope behandlingscenter og halvvejshus 
Rising Hope’s frivillige har nogle gange om året glæden af at besøge Women’s Hope 
behandlingscenter og halvvejshus i Tanzania, og det er virkelig en fornøjelse og inspirerende at 
følge med i den positive udvikling! Den positive udvikling gælder både projekterne, men også den 
seje og dedikerede personalegruppe, som driver centrene med mere og mere selvstændighed.  
 
Vores projekter har åbnet døre for så mange kvinder, som har formået at bryde fri af alkohol- eller 
stofmisbrug og samtidig tilegne sig nye færdigheder og skabe en stabil tilværelse for sig selv og 
deres børn. Det stærke og kærlige fællesskab, der opstår blandt kvinderne, er meget varmende og 
livsbekræftende. Vi er stolte af at kunne sige, at 100 kvinder har været igennem behandling, siden 
centret åbnede i 2018. Over halvdelen af de kvinder, som har været gennem programmet er fortsat 
clean, hvilket er en rigtig fin andel sammenlignet med statistikker over tilbagefald i andre dele af 
verden, inklusiv Danmark. 

Behandlingscentret har også skiftet lokation og er nu rykket ind lige ved siden af halvvejshuset. Dette 
gør det betydeligt mere praktisk for både kvinderne og den lokale ledelse. Vi er så glade for at se, 
hvor stærk ledelsen er blevet i deres samarbejde og daglige drift af centrene. I slutningen af 2023 
fik vi ansøgt om legater fra henholdsvis Enid Ingmanns Fond og Bechgaards Fond – begge 
ansøgninger blev positivt modtaget, og de to legater har blandt andet sikret løbende omkostninger 
for centrene for 12 måneder. Derudover kan vi takket være disse legater hyre en advokat og afholde 
workshops i kvinders rettigheder. Advokaten skal hjælpe kvinderne med at få anerkendt centrene 
på et højere niveau, for at få et samarbejde med regeringen og økonomisk støtte fra den lokale 
offentlige sektor i Tanzania.  



 
Vi har gennem de seneste 2 år forsøgt at starte forskellige mikro-virksomheder op, hvor kvinderne 
arbejder for at tjene penge til sig selv og til centrenes drift, samtidig med de tilegner sig evner, de 
kan bruge når de skal stå på egne ben efter programmet. Vi har forsøgt med armbånd, restaurant, 
hønsefarm og sy-værksted. Vi har erfaret, at de virksomheder ikke kan tjene penge nok, når der 
også skal være læring med. Derfor omlægger vi strategien, sådan at vi har virksomheder separat 
fra centrene, som KUN skal tjene penge til centrene, og workshops på centrene, hvor formål KUN 
er læring. Aktuelt har vi sy-værksted, computer undervisning og påtænker at investere i en 
ananasfarm, som skal tjene penge til centrene for at gøre dem økonomisk uafhængige.  
 
  
Projekt New Hope 
Med en bevilling fra CISU på en halv million kr. 
har det i løbet af det seneste år været muligt 
at forfølge vores ønske om at udvikle og 
implementere et projekt for sexarbejdere. Det 
gjorde vi i samarbejde med vores nye 
samarbejdspartner STEPS Tanzania, der 
specialiserer sig i arbejde med stofbrugere, 
sexarbejdere og andre HIV-sårbare grupper. 
Deres tilgang involverer mobilisering, 
kapacitetsopbygning og partnerskab med 
målgrupperne for at skabe projekter, der tager 
udgangspunkt i og drives af målgrupperne 
selv. New Hope projektet er baseret på en 
omfattende rapport om sexarbejdere i Dar es Salaam,  
udarbejdet af Rising Hope’s dedikerede projektleder, Elisabeth, i samarbejde med medarbejdere fra 
STEPS Tanzania. 
 

Projektets overordnede formål er at forbedre 
vilkårene for kvindelige sexarbejdere i Dar es 
Salaam. Dette opnås gennem etableringen af fem 
socioøkonomiske virksomheder, som har til formål 
at skabe alternative indkomstkilder for kvinderne, 
samt gennem implementeringen af 
skadereduktionsprogrammer, som f.eks. inkluderer 
undervisning og diverse sundhedsydelser. 
Yderligere er et vigtigt fokus for projektet også at 
udvikle en strategi til at fremme sexarbejderes 
rettigheder.  
New Hope er drevet af kvinder, der selv har solgt 
sex, med projektkoordinator Frida i spidsen. Frida 
har arbejdet for at støtte andre sexarbejdere på 
adskillige større projekter, og det samme har de 
andre kvinder, der er hovedansvarlige for projektet. 
 
Siden Maj 2023 har kvinderne nået ud til mere end 

1000 sexarbejdere med basale sundhedsydelser! Derudover er alle fem socioøkonomiske 
forretninger blevet etableret! Forretningerne består af to frisørsaloner og tre små caféer, som på 
nuværende tidspunkt giver i alt 30 kvinder en alternativ kilde til indkomst.  
 
 



Wanandoto  
I forlængelse af projekt New Hope søgte vi også om midler til at støtte sexarbejdernes børn. Vi 
modtog en bevilling på knap 192.000 kroner fra Erik Thunes Legat, som har gjort det muligt at 
implementere vigtige indsatser til gavn for i alt 50 af kvindernes børn. Dette har sikret både 
sundhedsforsikring og dækket deres skoleomkostninger for et år og er derfor en betydningsfuld 
investering i børnenes fremtid. Samtidig kan det være med til at reducere kvindernes bekymringer 
relateret til økonomi, da nogle af de basale omkostninger i forbindelse med deres børn bliver dækket.  
 
Vi glæder os over den positive udvikling indtil videre på både New Hope og Wanandoto og ser frem 
til at evaluere projekterne senere i år. Det er enormt meningsfuldt for os at kunne udvide vores 
kapacitet ved at samarbejde med flere lokale organisationer, som også har fokus på 
brugerinddragelse, da vi tror på, at brugerinddragelse og positive fællesskaber er vejen frem mod 
meningsfuld og bæredygtig udvikling.  
 
 

Oplysning 
En central del af vores arbejde involverer aktivt at skabe opmærksomhed omkring vores arbejde 
både i Danmark og Tanzania. Vores samarbejdspartnere i Tanzania spiller en aktiv rolle ved at 
deltage i forskellige begivenheder, hvor de præsenterer og deler indsigt i vores initiativer. Desuden 
faciliterer de møder med andre NGO'er med det formål at etablere lokale partnerskaber. Dette er et 
vigtigt skridt imod projekternes bæredygtighed.  
 
I Danmark deltog vi igen i 2023 til Couleur Café og til 24 Timer Festival på Nørrebro. Det er en 
virkelig skøn måde at komme ud og informere flere mennesker om vores arbejde samt at mærke 
fællesskabet blandt de frivillige i Danmark. Her fik vi solgt flere af de smukke armbånd, t-shirts og 
forklæder, som også kan findes på vores webshop. Vi deltager igen i år og håber på at møde jer dér!  
 
 
Bonanza 2023  
Vores årlige mini-festival, Bonanza, fandt sted d. 9. 
september på Impact Roasters ved Flintholm station.  
Formålet med Bonanza er at skabe mere 
opmærksomhed omkring vores forening og projekter, 
oplyse om østafrikansk kultur, støtte lokale 
entreprenører og selvfølgelig at indsamle midler 
gennem fundraising. Bonanza 2023 blev støttet af Liv 
optrædener fra Kaka, Tarick, Maria Thandie, 
Villaindulu og Compagnie Alkhaly Camara. Det er 
meget rørende for os og kvinderne i Tanzania, at så 
mange store kunstnere vil stille op til vores 
arrangement. Igen var vores ambassadør, Carolyne 
Kaddu Rasmussen, og Rising Hope stifter, Stine 
Andersen, værter for eventet. Black Viking 
Fashionhouse viste deres smukke tøjkollektion frem, 
og den lækreste hjemmelavede østafrikanske mad 
blev serveret af Shakira. Derudover havde vi 
fornøjelsen af at danse til DJ’s Kip Analog, Jolie og 
Mabinti. Bonanza var igen en stor succes takket være 
dedikerede Rising Hope frivillige, vores skønne samarbejdspartnere og alle der deltog. Tak for jer.  
 

Vi glæder os til at byde jer velkommen til Bonanza 2024, d. 07/09 i Folkets Park! 
Husk at sætte kryds i kalenderen og følg med på vores sociale medier for mere information. 



 
Frivillige  
Vi har fortsat en dedikeret frivilliggruppe, som lige nu består af 8 mennesker i Danmark, der hver 
især bidrager med forskellige kompetencer. Vi er meget taknemmelige for hver og en. Vi mødes fast 
en gang om måneden og opdaterer og sparrer med hinanden om opgaver, fremskridt og 
udfordringer. Hvis man vil være med i denne frivilliggruppe, er man meget velkommen. 
 
Samarbejdspartnere 
Vi er så taknemmelige for vores skønne samarbejdspartnere, som på hver deres måde bidrager til 
vores arbejde og synlighed. Sofie Schwartz lavede igen i år en indsamling for os på Instagram, hvor 
vi lykkedes at få indsamlet knap 62.000 kr! Vi er meget taknemmelige for, at hun vil bruge sin platform 
til at hjælpe os. Vores ambassadør Carolyne Kaddu Rasmussen besøgte Women’s Hope i 2023, 
hvilket var meget rørende for kvinderne i Tanzania.  
De fik positiv opmærksomhed og ros for deres arbejde – 
noget de i den grad fortjener. Ved besøget blev der lavet en 
fin video, som kan findes på vores Instagram. Carolyne var 
igen i år vært til Bonanza, hvilket hun gør SÅ godt hver gang. 
Hendes støtte betyder meget for os.  
Praxia – Professionel Psykologisk Rådgivning afholdt et 
retreat for psykologer og terapeuter på Zanzibar i 2023. 
Rising Hope og to kvinder fra Women’s Hope centeret deltog 
og holdt et oplæg for deltagerne. Praxia donerede det fine 
overskud på 74.000 kr. til Rising Hope. Donationen blev 
brugt på at sikre driften af Women’s Hope og halvvejshuset 
i 6 måneder!  
Vores stifter, Stine, blev i år inviteret til et julearrangement i 
Danmark afholdt af Tanzanias Konsul. Her holdt hun en tale 
om vores arbejde. Det blev meget positivt modtaget og vakte 
stor interesse blandt flere af deltagerne. Deltagelse i dette 
arrangement har igangsat flere givende samarbejder med 
forskellige aktører, heriblandt et besøg på den danske 
ambassade i Tanzania. 
 

 

Fremtiden 
Vi ser frem til et nyt begivenhedsrigt år, som uden tvivl kommer til at byde på både forudsete – og 
uforudsete – fejringer og udfordringer. Vi glæder os til at knokle videre på vores projekter og 
oplysningsindsatser, med håbet om at etablere endnu flere givende samarbejder.  
 
 

TUSIND TAK FOR DIN STØTTE OG OPMÆRKSOMHED 
 

Med venlig hilsen 
 

Bestyrelsen i Rising Hope 


